Тульская область

	Муниципальное образование Каменецкое  Узловского района

	Собрание депутатов
3-го созыва
ПРОЕКТ

	Решение

	от                   года
	№

О внесении изменений в решение Собрания депутатов от 28.03.2024 № 7-29 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной       основе, муниципальным служащим и содержании органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района»

На основании постановления правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 «Об утверждении нормативов формирования расходов на     оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе, муниципальных      служащих и содержание органов местного самоуправления Тульской области», постановления правительства Тульской области от 28.12.2024 №758 «О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 14.11.2017 № 538 в соответствии с Уставом муниципального образования Каменецкое Узловского района, Собрание  депутатов муниципального образования Каменецкое Узловского района РЕШИЛО:

1. Внести изменения в решение Собрания депутатов от 28.03.2024 №7-29 «Об утверждении Положения о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным      служащим и содержании органов местного самоуправления Каменецкое Узловского района следующие изменения:
1.1. Приложение к решению изложить в новой редакции (приложение).
2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на территории муниципального образования Каменецкое Узловского района и размещению на официальном сайте муниципального образования Каменецкое Узловского района.
[bookmark: _GoBack]3.  Решение вступает в силу со дня официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2024 года.

	Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района

Т.В. Кондратова

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от    года №

Приложение
к решению Собрания депутатов
муниципального образования
Каменецкое Узловского района
от 28.03.2024 года №7-29

Положение
 о размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат депутатам, выборным должностным лицам местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальным служащим и содержании органов местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района
1. Предельный размер оплаты труда выборного должностного лица местного самоуправления, осуществляющего свои полномочия на постоянной основе (далее — лицо замещающее муниципальную должность), включающий нормативы ежемесячного денежного вознаграждения, имеющего статус сельского поселения с численностью населения не более 8,5 тысяч жителей:

	ежемесячное денежное                     вознаграждение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих, свои полномочия на постоянной основе, рублей
	ежемесячное денежного поощрение депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, рублей (коэффициент от размера ежемесячного денежного вознаграждения)

	32756
	1,0

	2. Предельные размеры должностных окладов муниципальных служащих в органах местного самоуправления муниципального образования Каменецкое Узловского района (сельского поселения) с численностью населения не более 8,5 тысяч жителей:

Должности муниципальной службы
	Размер            должностного     оклада, рублей

	Должности муниципальной службы в администрации муниципального образования Каменецкое Узловского района

	Группа высших должностей муниципальной службы

	Глава  администрации
	19072

	Заместитель главы администрации
	14384

	Группа главных должностей муниципальной службы

	Начальник (заведующий) отдела
	9753

	Начальник сектора
	9432

	Управляющий делами
	9114

	Группа ведущих должностей

	Консультант
	8312

	Группа старших должностей муниципальной службы

	Главный специалист
	7979

	Ведущий специалист
	7093

	Группа младших должностей

	Специалист 1 категории
	6653

	Специалист 2 категории
	6398

	Специалист
	6036

	3. Ежемесячные и иные дополнительные выплаты, входящие в денежное содержание муниципальных служащих, состоят из:
	а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин;
	б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия   муниципальной службы;
	в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;
	г) ежемесячной процентной надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну;
	д) ежемесячного денежного поощрения;
	е) премии за выполнение особо важных и сложных заданий;
	ж) единовременной выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих.
4. Предельные размеры ежемесячных и иных дополнительных выплат муниципальным служащим:

	а) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин в размере 30 процентов должностного оклада включительно, в том числе:

	Группа должностей муниципальной службы (перечень должностей муниципальной    службы)
	Классный чин (размер надбавки в рублях)

	3 класс
	2 класс
	1 класс

	Группа высших должностей                      муниципальной службы
	Действительный
муниципальный советник

	Глава  администрации
	5340,16
	5522,18
	5721,6

	Заместитель главы администрации
	4027,52
	4171,36
	4315,2

	Группа главных должностей                     муниципальной службы
	Муниципальный советник

	Начальник (заведующий) отдела
	2730,84
	2828,37
	2925,9

	Начальник сектора
	2640,96
	2735,28
	2829,5

	Управляющий делами
	2551,92
	2643,06
	2734,2

	Группа ведущих должностей
	Советник
муниципальной службы

	Консультант
	2327,36
	2410,48
	2493,6

	Группа старших должностей                     муниципальной службы
	Референт
муниципальной службы

	Главный специалист
	2234,12
	2313,91
	2393,7

	Ведущий специалист
	1986,04
	2056,97
	2127,9

	Группа младших должностей
	Секретарь
муниципальной службы

	Специалист 1 категории
	1862,84
	1929,37
	1995,9

	Специалист 2 категории
	1791,44
	1855,42
	1919,4

	Специалист
	1690,08
	1750,44
	1810,8

    б) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет устанавливается в размерах:

при стаже муниципальной службы                                          в процентах
      от 1 года  до 5 лет включительно     	                                 10
      свыше 5   до 10 лет включительно      		                      15
      свыше 10 до 15 лет включительно                 			 20
      свыше 15 лет                    			                                 30

	в) предельный размер ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размере до 130     процентов должностного оклада включительно, в том числе:
	по высшим муниципальным должностям муниципальной службы - в размере от 50 до 130 процентов должностного оклада включительно;
	по главным муниципальным должностям муниципальной службы – в размере от 30 до 80 процентов должностного оклада включительно;
	по ведущим муниципальным должностям муниципальной службы - в размере от 20 до 70 процентов должностного оклада включительно;
	по старшим муниципальным должностям муниципальной службы - в размере от 10 до 65 процентов должностного оклада включительно;
	по младшим муниципальным должностям муниципальной службы - в размере до 60 процентов должностного оклада включительно;

           г) ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых законодательством Российской Федерации;

	д) предельный размер ежемесячного денежного поощрения муниципальным служащим устанавливается в пределах фонда оплаты труда   муниципальных служащих, сформированного в соответствии с пунктом 8 настоящего приложения к решению;

	е) предельный размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается с учетом обеспечения задач и функций органа местного самоуправления и исполнения должностных обязанностей муниципального служащего и производится в пределах фонда оплаты труда муниципальных    служащих, сформированного в соответствии с пунктом 8 настоящего приложения к решению;

          ж) предельные размеры единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи, выплачиваемых за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих, устанавливается соответственно в размере двух и одного должностного оклада муниципального служащего в соответствии с замещаемой им должностью муниципальной службы.

           5. Муниципальному служащему, замещающему должность главы местной администрации с численностью до 8,5 тысяч жителей, ежемесячные выплаты, предусмотренные подпунктами «б», «в», «д» пункта 5 настоящего приложения к решению, могут быть установлены в следующих размерах:
	а) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет – до 30 процентов включительно вне зависимости от имеющегося стажа муниципальной службы;
	б) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы устанавливается в размерах до 180 процентов от должностного оклада включительно;
	в) ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размерах - до 200 процентов от должностного оклада включительно.

          6. Финансирование оплаты труда муниципальных служащих производится за счет средств бюджета муниципального образования Каменецкое Узловского района.
	7. Размер годового фонда оплаты труда муниципальных служащих состоит из средств на выплату должностных окладов и средств, направляемых на выплату (в расчете на год):
	а) ежемесячной надбавки к должностному окладу за классный чин - в размере четырех должностных окладов;
	б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет - в размере трех должностных окладов;
	в) ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере девяти с половиной должностных окладов;
	г) ежемесячного денежного поощрения - в размере четырнадцати с половиной должностных окладов;
	д) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи - в размере трех должностных окладов;
	е) премий за выполнение особо важных и сложных заданий - в размере четырех должностных окладов.
	8. При установлении муниципальному служащему, замещающему должность главы администрации, дополнительных выплат в размерах, предусмотренных пунктом 6 настоящего приложения к решению, годовой фонд оплаты труда формируется с учетом установленных размеров указанных ежемесячных выплат.
9.Расчетная нормативная штатная численность лиц, замещающих муниципальные должности, лиц, замещающих муниципальные должности в контрольно-счетном органе и муниципальных служащих, составляет:

	Наименование муниципального                образования
	Количество муниципальных служащих в администрации

	Каменецкое Узловского района
	7

	10. Норматив формирования расходов на содержание органов местного самоуправления Каменецкое Узловского района составляет 45,5.

Глава муниципального образования
Каменецкое Узловского района                                                             Т.В. Кондратова